
Federação Portuguesa de Pesca Desportiva

Campeonato Nacional da 1ª Divisão - Mar / 2010
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4 20405 Ricardo Silva A Portuguesa Leça F.C. ARNPD C1 249 3 730 2º 4,0 C8 387 2 553 2º 4,0 1.283 5 8,0 3º

1 3817 José Afonso C.P. "A Robaleira" ARBPD B6 288 5 855 1º 2,0 A1 172 7 535 2º 5,0 1.390 12 7,0 2º

9 27507 João Ribeiro G.D.R. Olhos d' Água ARPDAlg A8 770 5 1918 1º 1,0 B6 166 1 166 6º 17,0 2.084 6 18,0 6º

24 28600 Sérgio Freitas C.R.C. Carvalhense ARBPD B5 276 4 466 2º 5,0 A8 214 4 356 4º 10,0 822 8 15,0 5º

16 28865 Messias Oliveira C.P.D. Cantanhede ARBPD A5 0 20,0 C5 223 3 332 4º 11,0 332 3 31,0 18º

3 22358 José Santos C.A.P. Faro ARPDAlg C8 185 6 282 5º 13,0 B5 0 23,5 282 6 36,5 22º

12 22461 Paulo Sousa Stella Maris Peniche ARCPD A1 420 1 420 2º 6,0 B7 355 4 863 1º 1,0 1.283 5 7,0 1º

17 27132 José Carvalho C.P.D. Ped. Hungaros ARPDABL B1 0 20,0 C6 71 1 71 7º 21,0 71 1 41,0 23º

8 21776 Paulo Santos C.A.P. Setúbal ARCPD A6 11 1 11 6º 15,0 A5 263 4 473 3º 8,0 484 5 23,0 11º

20 28139 José Santana C.P. Porto Aveiro ARPDABL B7 415 1 415 4º 10,0 C2 78 2 100 6º 18,0 515 3 28,0 14º

14 21340 José Curato União Mucifalense ARCPD A7 351 1 351 3º 9,0 A6 217 2 338 5º 13,0 689 3 22,0 9º

22 24626 António Marques C.A.P. Setubal ARCPD B8 0 20,0 C4 0 23,5 0 0 43,5 24º

15 24461 Sandro Guerreiro G.D. Olhos d' Água ARPDAlg C2 0 20,0 B4 113 2 194 5º 15,0 194 2 35,0 21º

7 26383 Nelson Coimbra C.P.D. Cantanhede ARBPD C6 0 20,0 A4 430 2 562 1º 3,0 562 2 23,0 10º

23 26351 José Guerreiro C.N.P.D. Quarteira ARPDAlg C5 0 20,0 B2 221 3 351 2º 6,0 351 3 26,0 12º

11 25060 João Cordeiro S.C. Escanchinas ARPDAlg C4 282 1 282 4º 12,0 B3 201 2 220 3º 9,0 502 3 21,0 7º

10 8144 José Oliveira Casa Benfica Porto ARNPD C7 741 1 741 1º 3,0 A3 134 3 267 7º 19,0 1.008 4 22,0 8º

5 21564 Artur Trindade A.P. Grândola - Stªa Marg. ARBAPD B2 462 1 462 3º 7,0 C3 483 3 830 1º 2,0 1.292 4 9,0 4º

2 21111 Mário Santana C.P. "A Robaleira" ARBPD A3 101 2 169 5º 14,0 A7 210 4 302 6º 16,0 471 6 30,0 16º

13 22356 Vitor Santos C.A.P. Faro ARPDAlg A4 0 20,0 C7 479 1 479 3º 7,0 479 1 27,0 13º

19 23997 Rogério Rafael C.A.P. Faro ARPDAlg B4 0 20,0 C1 180 2 282 5º 14,0 282 2 34,0 20º

21 24539 Vitor Correia C.N.P.D. Quarteira ARPDAlg C3 254 2 457 3º 8,0 A2 61 5 149 8º 22,0 606 7 30,0 15º

18 27907 Jorge Luís C.A.P. Faro ARPDAlg B3 0 20,0 B1 179 2 207 4º 12,0 207 2 32,0 19º

6 28996 Paulo Cruz C.P. Porto Aveiro ARPDABL A2 153 2 302 4º 11,0 B8 87 1 87 7º 20,0 389 3 31,0 17º

25 1409 Carlos Baptista CP Paço Arcos ARCPD

Totais 33 7.131 58 7.164

Estatuto Exclusividade

Totais Actuais

Nº Nº Fed. Nome Clube Assoc.

Praia Carvalhal

1ª Prova 20/03 2ª Prova -21/03



Federação Portuguesa de Pesca Desportiva

Campeonato Nacional da 1ª Divisão - Mar / 2010

4 20405 Ricardo Silva A Portuguesa Leça F.C. ARNPD

1 3817 José Afonso C.P. "A Robaleira" ARBPD

9 27507 João Ribeiro G.D.R. Olhos d' Água ARPDAlg

24 28600 Sérgio Freitas C.R.C. Carvalhense ARBPD

16 28865 Messias Oliveira C.P.D. Cantanhede ARBPD

3 22358 José Santos C.A.P. Faro ARPDAlg

12 22461 Paulo Sousa Stella Maris Peniche ARCPD

17 27132 José Carvalho C.P.D. Ped. Hungaros ARPDABL

8 21776 Paulo Santos C.A.P. Setúbal ARCPD

20 28139 José Santana C.P. Porto Aveiro ARPDABL

14 21340 José Curato União Mucifalense ARCPD

22 24626 António Marques C.A.P. Setubal ARCPD

15 24461 Sandro Guerreiro G.D. Olhos d' Água ARPDAlg

7 26383 Nelson Coimbra C.P.D. Cantanhede ARBPD

23 26351 José Guerreiro C.N.P.D. Quarteira ARPDAlg

11 25060 João Cordeiro S.C. Escanchinas ARPDAlg

10 8144 José Oliveira Casa Benfica Porto ARNPD

5 21564 Artur Trindade A.P. Grândola - Stªa Marg. ARBAPD

2 21111 Mário Santana C.P. "A Robaleira" ARBPD

13 22356 Vitor Santos C.A.P. Faro ARPDAlg

19 23997 Rogério Rafael C.A.P. Faro ARPDAlg

21 24539 Vitor Correia C.N.P.D. Quarteira ARPDAlg

18 27907 Jorge Luís C.A.P. Faro ARPDAlg

6 28996 Paulo Cruz C.P. Porto Aveiro ARPDABL

25 1409 Carlos Baptista CP Paço Arcos ARCPD

Totais
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B3 553 4 1082 2º 5,0 C5 231 4 652 3º 7,0 2.067 13 20,0 1º

B8 1330 5 1925 1º 2,0 B3 99 3 187 7º 20,0 2.819 20 29,0 4º

A8 439 5 969 1º 3,0 C2 290 4 576 4º 10,0 2.813 15 31,0 5º

C7 216 4 688 5º 13,0 C4 799 4 1.099 1º 1,0 1.837 16 29,0 3º

C8 1269 6 2929 1º 1,0 A1 239 5 890 2º 4,0 1.840 14 36,0 6º

B5 254 2 443 4º 12,0 A8 210 8 1.035 1º 2,0 746 16 50,5 10º

A3 283 3 718 2º 6,0 B1 255 2 272 3º 9,0 1.821 10 22,0 2º

A4 294 3 575 3º 8,0 B7 335 6 445 1º 3,0 700 10 52,0 12º

B2 258 1 258 7º 20,0 A5 189 3 225 6º 17,0 931 9 60,0 19º

C6 501 3 854 4º 10,0 B5 191 2 207 6º 18,0 1.207 8 56,0 15º

A5 219 2 421 5º 14,0 C6 245 3 560 5º 13,0 1.153 8 49,0 9º

C4 351 5 1235 2º 4,0 C7 229 4 749 2º 5,0 580 9 52,5 13º

A1 280 2 402 6º 16,0 A3 292 3 503 3º 8,0 766 7 59,0 18º

C1 203 6 985 3º 7,0 A6 232 2 424 4º 11,0 997 10 41,0 7º

B1 244 3 484 3º 9,0 C8 498 1 498 6º 16,0 1.093 7 51,0 11º

B7 190 2 346 6º 17,0 B8 215 2 376 2º 6,0 907 7 44,0 8º

C3 247 1 247 6º 18,0 C3 209 1 209 7º 19,0 1.464 6 59,0 17º

B4 115 3 142 8º 22,0 B6 28 1 28 8º 24,0 1.435 8 55,0 14º

A7 165 4 479 4º 11,0 A7 223 2 243 5º 15,0 859 12 56,0 16º

B6 210 3 366 5º 15,0 A2 185 1 185 7º 21,0 874 5 63,0 20º

C2 23 2 37 7º 21,0 B4 261 1 261 4º 12,0 566 5 67,0 22º

A6 57 1 57 8º 23,0 A4 27 2 50 8º 23,0 690 10 76,0 23º

A2 196 3 309 7º 19,0 B2 235 2 249 5º 14,0 638 7 65,0 21º

C5 26 1 26 8º 24,0 C1 88 3 141 8º 22,0 503 7 77,0 24º

70 14.895 65 9.412

Estatuto Exclusividade

4ª Prova - 18/04

Praia da Comporta
Totais Actuais

3ª Prova - 17/04



Federação Portuguesa de Pesca Desportiva

Campeonato Nacional da 1ª Divisão - Mar / 2010

4 20405 Ricardo Silva A Portuguesa Leça F.C. ARNPD

1 3817 José Afonso C.P. "A Robaleira" ARBPD

9 27507 João Ribeiro G.D.R. Olhos d' Água ARPDAlg

24 28600 Sérgio Freitas C.R.C. Carvalhense ARBPD

16 28865 Messias Oliveira C.P.D. Cantanhede ARBPD

3 22358 José Santos C.A.P. Faro ARPDAlg

12 22461 Paulo Sousa Stella Maris Peniche ARCPD

17 27132 José Carvalho C.P.D. Ped. Hungaros ARPDABL

8 21776 Paulo Santos C.A.P. Setúbal ARCPD

20 28139 José Santana C.P. Porto Aveiro ARPDABL

14 21340 José Curato União Mucifalense ARCPD

22 24626 António Marques C.A.P. Setubal ARCPD

15 24461 Sandro Guerreiro G.D. Olhos d' Água ARPDAlg

7 26383 Nelson Coimbra C.P.D. Cantanhede ARBPD

23 26351 José Guerreiro C.N.P.D. Quarteira ARPDAlg

11 25060 João Cordeiro S.C. Escanchinas ARPDAlg

10 8144 José Oliveira Casa Benfica Porto ARNPD

5 21564 Artur Trindade A.P. Grândola - Stªa Marg. ARBAPD

2 21111 Mário Santana C.P. "A Robaleira" ARBPD

13 22356 Vitor Santos C.A.P. Faro ARPDAlg

19 23997 Rogério Rafael C.A.P. Faro ARPDAlg

21 24539 Vitor Correia C.N.P.D. Quarteira ARPDAlg

18 27907 Jorge Luís C.A.P. Faro ARPDAlg

6 28996 Paulo Cruz C.P. Porto Aveiro ARPDABL

25 1409 Carlos Baptista CP Paço Arcos ARCPD

Totais
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B3 184 21 1.989 1º 2,0 B4 212 24 1.907 3º 7,0 5.963 58 29,0 1º

A1 387 28 2.767 1º 1,0 C5 302 14 1.403 4º 11,0 6.989 62 41,0 2º

B8 193 16 1.287 4º 10,0 A4 186 20 1.856 3º 8,0 5.956 51 49,0 3º

A7 412 9 1.202 4º 11,0 A7 301 13 1.342 6º 16,0 4.381 38 56,0 4º

B1 260 10 883 8º 22,0 A2 781 17 2.652 1º 1,0 5.375 41 59,0 5º

C1 254 16 1.691 1º 3,0 B5 182 23 1.987 2º 6,0 4.424 55 59,5 6º

A4 260 9 978 7º 20,0 A5 235 12 1.285 7º 19,0 4.084 31 61,0 7º

A3 347 21 2.092 2º 4,0 C2 228 14 1.452 3º 9,0 4.244 45 65,0 8º

B4 465 13 1.745 2º 5,0 B2 356 14 2.204 1º 3,0 4.880 36 68,0 9º

A5 331 12 1.279 3º 8,0 A1 265 17 2.067 2º 5,0 4.553 37 69,0 10º

A6 176 7 639 8º 23,0 C8 381 25 2.512 1º 2,0 4.304 40 74,0 11º

C4 257 15 1.200 3º 9,0 A6 251 11 1.554 5º 13,0 3.334 35 74,5 12º

A8 184 12 1.135 5º 14,0 C1 330 16 2.510 2º 4,0 4.411 35 77,0 13º

B5 124 13 1.101 6º 16,0 B8 145 10 932 8º 22,0 3.030 33 79,0 14º

C3 87 13 973 4º 12,0 C4 347 10 1.054 6º 18,0 3.120 30 81,0 15º

C6 121 10 775 7º 21,0 B3 446 8 995 7º 20,0 2.677 25 85,0 16º

A2 139 13 1.032 6º 17,0 B1 395 11 1.198 5º 15,0 3.694 30 91,0 17º

C7 86 4 299 8º 24,0 B6 116 18 1.349 4º 12,0 3.083 30 91,0 18º

C5 181 12 950 6º 18,0 C3 463 9 970 7º 21,0 2.779 33 95,0 19º

C8 144 14 961 5º 15,0 B7 161 15 1.196 6º 17,0 3.031 34 95,0 20º

C2 266 14 1.246 2º 6,0 A8 160 9 747 8º 24,0 2.559 28 97,0 21º

B2 269 15 1.414 3º 7,0 C6 235 11 1.212 5º 14,0 3.316 36 97,0 22º

B6 100 17 1.228 5º 13,0 C7 207 10 924 8º 23,0 2.790 34 101,0 23º

B7 108 12 998 7º 19,0 A3 243 16 1.793 4º 10,0 3.294 35 106,0 24º

305 27.875 323 35.194 90.308 854

Estatuto Exclusividade

5ª Prova - 22/05 6ª Prova - 23/05

Praia do Barril
Totais Finais


